РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28 мая 2004 г.

№ 24
г. Бийск
О принятии Решения «О запрете
продажи алкогольной продукции на
территории детских, учебных,
культовых,
амбулаторно-
профилактических учреждений и на прилегающих к ним территориях»
На основании Федерального Закона РФ от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановления администрации края от 10.02.2004 г. № 91 Бийский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять Решение о запрете продажи алкогольной продукции на территории детских, учебных, культовых, амбулаторно-профилактических учреждений и на прилегающих к ним территориях
2. Рекомендовать главам администраций сельсоветов принять правовые акты, определяющие места продажи алкогольной продукции на территории сельских администраций.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам правопорядка и законности, Заместителя главы администрации Бийского района П.М. Криволуцкого.
4. Направить указанное решение главе администрации Бийского района          Б.А. Неудахину для подписания и обнародования в установленном порядке
Председатель Бийского районного

Совета народных депутатов
         В.М. Дудченко

РЕШЕНИЕ

о запрете продажи алкогольной продукции на

территории детских, учебных, культовых,

амбулаторно-профилактических учреждений и на
прилегающих к ним территориях

1. Продажу алкогольной продукции на территории детских, учебных, культовых, амбулаторно-профилактических учреждений и на прилегающих к ним территориях не допускать. (К прилегающей территории относятся территории, ограниченные ограждением учреждения с добавлением территории, ограниченной 30 метрами по периметру ограждения. При отсутствии ограждения к прилегающей территории относят территорию, предназначенную для эксплуатации здания учреждения (до 5 метров от здания) с добавлением территории, ограниченной 50 метрами по периметру территории, предназначенной для эксплуатации здания учреждения).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Моя Земля».
Глава администрации

Бийского района
            Б.А. Неудахин
г. Бийск

31.05.04 № 4-сд